P R O T O K Ó Ł
z kontroli problemowej przeprowadzonej w Placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku pn. Dom Seniora w Kudrowicach mieszczący się w Kudrowicach 37 M, 95-200 Pabianice.
Jednostka kontrolowana:
Placówka zapewniająca całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku pn. Dom Seniora w Kudrowicach, mieszcząca się w Kudrowice 37 M, 95- 200 Kudrowice.
Prowadząca placówkę – p. Izabela Klusek Prezes Zarządu Spółka B&M Professional Care sp. z o. o.
Dyrektor placówki – p. Izabela Klusek od dnia 3 listopada 2025 roku
Jednostka kontrolująca:
Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
Wydział Rodziny i Polityki Społecznej
ul. Żeromskiego 87, 90-502 Łódź
Na podstawie upoważnienia Wojewody Łódzkiego Nr 100/2025 wydanego przez Zastępcę Dyrektora Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 28 października 2025 roku znak: RPS-III.431.15.2025 kontrolę przeprowadziły:
Pani Agnieszka Michalak – inspektora wojewódzkiego w Oddziale Nadzoru w Pomocy Społecznej Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – nr legitymacji służbowej 20/2025 - osoba kierująca kontrolą,
Pani Marzena Smażek – główny specjalista w Oddziale Nadzoru w Pomocy Społecznej Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, nr legitymacji służbowej 61/2023 
Termin kontroli: 
- data rozpoczęcia czynności kontrolnych w jednostce podlegającej kontroli – 17 listopada 2025 roku,
- data zakończenia czynności kontrolnych w jednostce podlegającej kontroli – 18 listopada 2025 roku,
Przedmiot kontroli: Spełnienie przez placówkę zapewniającą całodobową opiekę standardów określonych w art. 68 ust. 2 oraz w art. 68a pkt 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.
Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2025 do dnia kontroli.
Kontrolujące dokonały wpisu do książki kontroli.
Ustaleń kontrolnych dokonano w oparciu o analizę dokumentów oraz rozmowę z osobą prowadzącą placówkę i pełniącą funkcję Dyrektora Placówki Panią Izabelą Klusek i mieszkańcami (akta kontroli str. 2).
W dniach 17 – 18 listopada 2025 roku pracownicy Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej przeprowadzili kontrolę problemową dotyczącą spełnienie przez placówkę standardów określonych w art. 68 ust. 2 oraz w art. 68a pkt 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.
Placówka zapewniająca całodobową opiekę przeznaczona jest dla  osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych lub osób w podeszłym wieku. Na pierwszy dzień kontroli w placówce przebywało 35 osób, w tym  31 kobiet i 4 mężczyzn w przedziale wiekowym od 57 lat do 100 lat. Wśród wyżej wymienionych osób nie ma osób ubezwłasnowolnionych jak i umieszczonych z postanowienia sądu bez ich zgody. Nikt z wyżej wymienionych osób nie oczekuje na ubezwłasnowolnienie czy też wyznaczenie opiekuna prawnego. Większość pensjonariuszy, ponad 20 wymaga wsparcia w podstawowych czynnościach, 18 osób jest leżących, 7 osób poruszających się przy pomocy chodzika, 1 osoba przemieszcza się przy pomocy wózka rehabilitacyjnego oraz 8 osób chodzących (akta kontroli str. 3 i 8).
I. Sposób świadczenia usług pod kątem uwzględniania stanu zdrowia, sprawności fizycznej i intelektualnej oraz indywidualnych potrzeb i możliwości osób przebywających w placówce, a także praw człowieka, w tym w szczególności prawa do godności, wolności, intymności i poczucia bezpieczeństwa.
1. Usługi opiekuńcze i przestrzeganie praw mieszkańca, w tym w szczególności prawa do godności, wolności, intymności i poczucia bezpieczeństwa.
a) udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacja, w tym pielęgnację w czasie choroby.
W trakcie prowadzonych czynności kontrolnych ustalono, że pracownicy świadczący usługi opiekuńcze udzielają mieszkańcom pomocy w podstawowych czynnościach życiowych takich jak: ubieranie się i zmiana odzieży, spożywanie posiłków w tym karmienie, utrzymanie higieny osobistej poprzez wykonywanie lub pomoc w codziennej toalecie porannej i wieczornej oraz kąpieli. Mieszkańcy leżący mają stosowaną terapię ułożeniową polegającą na odpowiednim pozycjonowaniu ciała w celu zapobiegania powikłaniom, takim jak przykurcze stawów, odleżyny, deformacje oraz w celu poprawy ogólnego komfortu i funkcjonowania.  Pozostałe osoby mające problemy w poruszaniu się są wysadzane na wózki wypoczynkowo - rehabilitacyjne co sprzyja poprawie funkcjonowania w życiu codziennym. Mieszkańcy otrzymują również pomoc w korzystaniu z pobytu na świeżym powietrzu. Osoby poruszające się samodzielnie są wspomagane w wyjściach do ogrodu. Osoby mające problemy z poruszaniem się są zabierane na wózkach wypoczynkowo – rehabilitacyjnych do ogrodu lub na spacery. 
Zespół kontrolujący ustalił, że Placówka zapewnia mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych na podstawie deklaracji wyboru lekarza pierwszego kontaktu, pielęgniarki i położnej. Usługi medyczne w ramach POZ świadczy lekarz pierwszego kontaktu z  gminnej przychodni w Petrykozach. Lekarz rodzinny bada pensjonariuszy co najmniej raz w tygodniu oraz zawsze, kiedy zachodzi taka potrzeba. Badania przeprowadzane są na miejscu a w sytuacjach, gdy wizyta lekarza nie jest konieczna są przeprowadzane teleporady.  Po badaniu   lekarz przekazuje zlecenia osobie do tego upoważnionej tj. Dyrektorowi placówki bądź osobie wskazanej przez Dyrektora. 
W sytuacji wizyt w poradni specjalistycznej lekarz POZ wystawia skierowanie do tejże poradni oraz skierowanie na transport medyczny w celu przewiezienia pensjonariusza na wizytę. Mieszkaniec jest transportowany na wyżej wymienioną wizytę przez zespół ratownictwa oraz niekiedy z udziałem opiekuna placówki. W niektórych przypadkach rodziny samodzielnie organizują wizyty u lekarzy specjalistów i przewożą pensjonariuszy na takie wizyty własnym transportem (akta kontroli str. 4; 9-33, 56-72; 76- 84). W sytuacji nagłego pogorszenia stanu zdrowia mieszkańca wzywany jest zespół ratownictwa medycznego. 
W placówce prowadzona jest rehabilitacja ruchowa oraz rehabilitacja przyłóżkowa dla pacjentów leżących oraz w zależności od potrzeb dla pozostałych pensjonariuszy. Pełna dokumentacja tj. skierowanie na rehabilitację oraz karty zabiegowe przechowywane są w przychodni rehabilitacyjnej Creator Sp. z o.o. (akta kontroli str. 3 i 85)
 
W celu zapewnienia jak najlepszego komfortu mieszkańcom zarówno chodzącym jak i z ograniczeniami ruchowymi, placówka zapewnia wózki rehabilitacyjno - wypoczynkowe z wysokim oparciem podtrzymującym głowę, podłokietnikami i oparciem na stopy zapewniającym komfortowe ułożenie nóg. Dzięki regulowanemu kątowi oparcia (od pozycji siedzącej do niemal leżącej), regulowaniu zagłówka i podnóżków, wózek zapewnia indywidualne dopasowanie do potrzeb każdej osoby. Dodatkowo wysoki zagłówek zapewnia lepszą stabilizację i wsparcie głowy. Wózki wyposażone są ponadto w nakładki - stoliki, które można zdemontować w razie potrzeby. Wózki zapewniają wygodę i bezpieczeństwo nawet podczas dłuższego przebywania w pozycji siedzącej lub półleżącej.

Dzięki pełnej regulacji i możliwości ustawienia wygodnej pozycji, wózek znacząco poprawia komfort codziennego funkcjonowania – wspiera ciało, odciąża kręgosłup i pozwala odpocząć bez konieczności opuszczania wózka. Wózki ułatwiają osobom świadczącym usługi codzienne czynności pielęgnacyjne, karmienie oraz przemieszczanie mieszkańca.  Mieszkańcy mający problemy z poruszaniem się mają ponadto zapewnioną możliwość korzystania z chodzików.

Ustalono, że mieszkańcy mają podawane leki zlecane przez lekarzy. Rozkładaniem leków dla mieszkańców zajmuje się pielęgniarka. Leki przechowywane są w gabinecie przedmedycznej pomocy doraźnej, w zamkniętych szafach. Dla każdego mieszkańca przygotowany jest podpisany koszyczek, w którym znajdują się bieżące leki i z nich codziennie rozkładane do kieliszków. Ponadto zapas leków znajduje się w szafie na wyższych półkach.

Pracownicy prowadzą dokumentację, w której odnotowywane są zalecenia lekarskie dotycząca konieczności przyjmowania przez poszczególnych mieszkańców leków oraz ich dawkowania.

W stosunku do pacjentów w chorobie prowadzona jest wzmożona pielęgnacja tzn. dopajanie, terapia przeciwodleżynowa (zmiana ułożenia ciała) oraz stosowanie się do zaleceń lekarskich odnośnie stosowania opatrunków, leków. Zalecenia lekarskie w tym zakresie przekazywane są pracownikom ustnie a pracownicy realizujący te zalecenia – są to opiekunowie medyczni którzy  mają dostęp do dokumentacji indywidualnej mieszkańców w celu bieżącego sprawdzenia zaleceń na dyżurach. W przypadku stałych zaleceń lekarskich dotyczących pomiaru cukru i pomiaru ciśnienia prowadzone są książeczki pomiarów - dla 8 pensjonariuszy dzienniczek pomiaru ciśnienia i dla 6 dzienniczek pomiaru cukru. Dla tych pacjentów zgodnie z zaleceniami lekarskimi czy też zaleceniami zawartymi w wypisie ze szpitala zamawiane są diety: 6 diet cukrzycowych oraz 8 diet lekkostrawnych (akta kontroli str. 3; 76-84, 90)

W placówce jest prowadzony zeszyt raportów z dyżurów pełnionych przez osoby świadczące usługi opiekuńcze. Przyjęta jest zasada, że pracownicy kończący dyżur przekazują sobie ustnie informacje dotyczące stanu mieszkańców oraz dodatkowo spisywane są na kartkach istotne informacje dotyczących mieszkańca np. konieczności dopajania, konieczności kontrolowania temperatury ciała lub stężenia glukozy we krwi i następnie przekazywane osobom przyjmującym dyżur (akta kontroli str. 9-33).

Ustalono, że pracownicy wchodząc do pokoju sygnalizują swoje wejście poprzez pukanie do drzwi. Podczas wizytacji pomieszczeń, w których przebywali mieszkańcy, zespół kontrolujący, stwierdził, że personel Placówki odnosi się do nich z szacunkiem i empatią. 
b) opiekę higieniczną, 
Ustalono, że Placówka zapewnia mieszkańcom opiekę higieniczną, która świadczona jest przez osoby wykonujące w placówce usługi opiekuńcze. Na podstawie pisemnych wyjaśnień osoby prowadzącej placówkę ustalono, że Placówka zapewnia mieszkańcom pomoc w utrzymaniu higieny osobistej, wykonywane są kąpiele zgodnie z grafikiem oraz zawsze w miarę potrzeby pensjonariusza. Do kąpieli używane są żele do ciała do skóry delikatnej a po kąpieli stosuje się kremy nawilżające do twarzy i ciała.  W trakcie kąpieli obcinane są paznokcie u rąk i stóp, podcinane włosy w zależności od potrzeby i preferencji pensjonariusza a panowie są goleni trzy razy w tygodniu. Każdorazowo podczas kąpieli według grafiku kąpieli zmieniana jest również pościel pensjonariusza oraz zawsze wtedy, gdy istnieje taka potrzeba. W sytuacji indywidualnych preferencji pensjonariusze korzystają z usług podologa, kosmetyczki i fryzjera na miejscu (akta kontroli str. 9, 89). Do kąpieli pracownicy używają wózków kąpielowych w celu zapewnienia większego bezpieczeństwa. Osoby leżące są kąpane przy użyciu podnośnika. Codziennie rano i wieczorem osoby leżące mają wykonywaną toaletę przyłóżkową z wykorzystaniem środków higieny osobistej przechowywanych w szafkach przyłóżkowych. Pracownicy wspierają również osoby poruszające się w wykonywaniu toalety porannej i wieczornej oraz zmianie odzieży, która przechowywana jest w szafach lub komodach znajdujących się w pokojach mieszkalnych.

Podczas wizytacji ustalono, że Mieszkańcy byli czyści, zadbani, ubrani schludnie, w odzież odpowiedniego rozmiaru, dostosowaną do pory roku i indywidualnych potrzeb. 
Każda osoba posiadała odzież przechowywaną w szafie lub komodzie znajdującej się w pokoju mieszkalnym. Ustalono, że odzież w szafach była czysta, estetycznie poukładana.
Usługi pielęgnacyjne i higieniczne takie jak toaleta przyłóżkowa, pielęgnacja skóry czy wymiana pampersów wykonywane przy mieszkańcach leżących odbywają się  przy zamkniętych drzwiach do pokoju mieszkalnego. Placówka zapewnia mieszkańcom środki do utrzymania higieny osobistej takie jak mydło, żel do mycia, papier toaletowy. 
c) kontakty z otoczeniem i niezbędna pomoc w załatwianiu spraw osobistych
Podczas czynności kontrolnych ustalono, że rodziny i bliscy mieszkańców mają zapewnioną możliwość odwiedzania ich na terenie placówki i odbywają się w pokoju mieszkańca lub w pokoju dziennego pobytu. W placówce nie ma wyznaczonych godzin odwiedzin. Rodziny przy przyjęciu mieszkańca są informowane o możliwości odwiedzania swoich bliskich w każdym czasie. 

Bliscy mieszkańców mają również zapewnioną możliwość zabierania ich na spacery oraz święta i urlopy. Mieszkańcy mają ponadto zapewnioną możliwość korzystania z terenu zielonego znajdującego się wokół placówki. Mieszkańcy mają zapewnioną organizację czasu wolnego. 

Jest to np. wspólne oglądanie filmów, słuchanie muzyki, gry planszowe, prace plastyczne. Organizacja czasu wolnego dla seniora poprzez aktywność dostosowana jest do możliwości i zainteresowań danej osoby, łącząc zajęcia umysłowe (gry, czytanie, pisanie, zabawy sensoryczne, prace manualne i artystyczne, gry łamigłowki); fizyczne (wycieczki, spacery, gimnastyka, relaks na świeżym powietrzu na specjalnie przygotowanym patio, na którym znajdują się krzesła, leżaki, parasole, stolik) oraz społeczne (spotkania z bliskimi, celebrowanie wszystkim ważnych uroczystości i wydarzeń, wycieczki, koncerty) (akta kontroli str. 4).
Ustalono, że niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych mieszkańcom placówki udzielają głównie ich rodziny. W sytuacji kiedy rodzina nie jest w stanie załatwić spraw osobistych mieszkańca, pracownicy placówki udzielają wsparcia w tym zakresie. (np.  pomoc przy zakupie odzieży). 

W placówce nie ma ograniczenia samodzielnych wyjść mieszkańca poza teren placówki a drzwi i brama do placówki w ciągu dnia są otwarte. W placówce przestrzegane są prawa mieszkańca w tym w szczególności prawa do godności, wolności, intymności i poczucia bezpieczeństwa (na wyposażeniu placówki znajdują się parawany zapewniające intymność mieszkańcom podczas pielęgnacji w pokoju) (akta kontroli str. 4).
Ponadto na holu zawieszona jest tablica korkowa zawierająca następujące informacje:
- jadłospis na dany dzień
- dane teleadresowe organów właściwych miejscowo instytucji i organizacji działających w zakresie wolności i praw człowieka oraz instytucji kontrolnych: Rzecznik Praw Obywatelskich, Rzecznik Praw Pacjenta, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pabianicach, Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi, Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, PCPR, Prokuratura Rejonowa w Pabianicach, Sąd Rejonowy w Pabianicach, informacja kto prowadzi Placówkę, plan dnia (akta kontroli str.88-91)
2) Usługi bytowe i przestrzeganie praw człowieka, w tym w szczególności prawa do godności, wolności, intymności i poczucia bezpieczeństwa.
a) miejsce pobytu 
Kontrolujące ustaliły, że budynek, w którym funkcjonuje placówka oraz jego otoczenie jest dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, obiekt został pozbawiony barier architektonicznych, posiada odpowiednią szerokość drzwi, ciągów komunikacyjnych, przystosowane toalety (z poręczami, odpowiednią przestrzenią manewrową). 
Na podstawie przeprowadzonej wizytacji ustalono, że pokoje mieszkalne, łazienki, pomieszczenie do prania i suszenia oraz pokój dziennego pobytu służący jako jadalnia usytuowane są na parterze obiektu. Wizytowane pomieszczenia były czyste i wolne od nieprzyjemnych zapachów. Pokoje mieszkalne wyposażone były zgodnie z wymogami określonymi  w art. 68 ust.4 lit c) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej z uwzględnieniem stanu zdrowia, sprawności fizycznej oraz indywidualnych potrzeb mieszkańców. Każdy pokój wyposażony był w łóżko, szafę do przechowywania odzieży, stół, fotele typu uszatek oraz szafki nocne, na których stały lampki nocne dla każdej osoby. Wyżej wymienione wyposażenie dostosowane było do indywidualnych potrzeb osób w nich przebywających. W pokojach zamieszkiwanych przez osoby leżące znajdują się łóżka rehabilitacyjne z możliwością regulacji wysokości i pozycji,  wyposażone w materace przeciwodleżynowe. Dodatkowo każda osoba leżąca ma zapewniony stolik przyłóżkowy służący do spożywania posiłków lub karmienia przez personel zatrudniony w placówce. W oknach każdego pokoju zawieszone są firanki, zasłony zapewniające intymność. Ustalono, że łazienki dostosowane są do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przy toaletach, prysznicach i umywalkach zamontowane są poręcze ułatwiające mieszkańcom korzystanie z tych pomieszczeń. Placówka zapewnia również krzesełka i wózki kąpielowe dla osób, które nie są w stanie brać prysznica w pozycji stojącej Na wyposażeniu placówki jest również basen do mycia głowy na leżąco (akta kontroli str.3-5)
Rzeczy osobiste pensjonariuszy są znakowane oraz prane na miejscu lub w niektórych przypadkach zabierane do prania przez rodziny. Pościel oraz ręczniki zabierane są do prania przez firmę Pralnie Pabianickie (akta kontroli str.5)
b) wyżywienie, 
Placówka zapewnia wszystkim mieszkańcom 3 główne posiłki: śniadanie, obiad i kolację oraz posiłki dodatkowe w formie podwieczorku. Prowadząca placówkę oświadczyła, że posiłki wydawane są z zachowaniem dwu godzinnego odstępu czasu między wydawaniem każdego z nich oraz z zachowaniem wymogu wydawania ostatniego posiłku nie wcześniej niż o godzinie 18.00. (akta kontroli str. 88, 90).  Usługi żywieniowe w placówce świadczy firma Katering Domowy Sp. z o.o. dostarczając 3 posiłki dziennie. 
W placówce znajduje się zaplecze kuchenne, w którym są przechowywane i wydawane posiłki. Dodatkowo w tym pomieszczeniu znajdują się dwie lodówki ogólnodostępne dla mieszkańców, w których znajdują się artykuły spożywcze. Na dzień kontroli w lodówce były następujące artykuły żywnościowe: jogurty, wędlina, serki, dżemy, masło, warzywa oraz indywidualne produkty żywnościowe mieszkańców opisane imieniem i nazwiskiem. Ponadto w szafkach kuchennych znajdowały się następujące artykuły dla mieszkańców: pieczywo, owoce, soki warzywne i owocowe, kiśle, budynie, galaretki, herbatki owocowe, ciastka, chrupki kukurydziane, woda butelkowana.
Mieszkańcy, których stan zdrowia uniemożliwia samodzielne spożywanie posiłków są karmieni przez pracowników placówki – osoby leżące w pokojach mieszkalnych, osoby chodzące w jadalni. Pozostali mieszkańcy spożywają posiłki samodzielnie w jadalni.

c) utrzymanie czystości
Kontrolujące podczas wizytacji ustaliły, że pomieszczenia placówki były czyste i wolne od nieprzyjemnych zapachów. Prowadząca placówkę oświadczyła pisemnie, że Placówka sprzątana jest na bieżąco, sprzątaczka dba o utrzymanie czystości w pokojach, łazienkach, korytarzach. Zakres prac obejmuje odkurzanie, mycie podłóg, ścieranie kurzy oraz dezynfekcję powierzchni. Sprzątanie odbywa się kilka razy w ciągu dnia. Podczas każdej kąpieli wymieniana jest pościel, ręczniki i odzież każdego mieszkańca. Zgodnie z zapisami umowy o świadczenie usług Placówka zapewnia mieszkańcom wszystkie środki higieny osobistej takie jak: mydło, papier toaletowy, żel do kąpieli, środki do pielęgnacji skóry. Środki do utrzymania higieny osobistej dla każdego z mieszkańców dobierane są indywidualnie zgodnie z jego preferencjami i sytuacją zdrowotną co świadczy o indywidualnym podejściu do potrzeb mieszkańców w tym zakresie. Ustalono, że środki do utrzymania higieny  każdego z mieszkańców przechowywane są w szafkach przyłóżkowych. W przypadku osób, które kąpane są przez pracowników lub wymagają pomocy przy kąpieli pracownik placówki każdorazowo zabiera do łazienki środki higieniczne z szafki kąpanego mieszkańca (akta kontroli str. 5)
Prowadząca placówkę przedstawiła rachunki, potwierdzające zakup myjek jednorazowych, ręczników składanych, rękawic nitrylowych, środków czystościowych, środków higienicznych, chusteczek nawilżających itd. (akta kontroli str.92-104)
Podczas kontroli stwierdzono, że w Placówce nie są opracowane żadne uregulowania wewnętrzne, które mogłyby ingerować jakiekolwiek ograniczenia w zakresie przestrzegania praw mieszkańców. Ustalono, że w Placówce nie ma opracowanego regulaminu pobytu mieszkańca. 
Kontrolujące dokonały ponadto analizy zapisów umowy zawieranej pomiędzy mieszkańcem, jego rodziną a Dyrektorem Placówki pn. Dom Seniora w Kudrowicach (akta kontroli str. 34-55). Analiza umów wykazała ponadto, że podpisywane są one przez Dyrektora Placówki, mieszkańca i rodzinę lub opiekuna prawnego.
Prowadząca placówkę oświadczyła pisemnie, że mieszkańcy nie muszą uzyskiwać zgody na wyjście poza teren placówki a jedynie informują personel o takim zamiarze. Przez cały dzień zarówno brama jak i drzwi wejściowe nie są zamykane na klucz. 

Prowadząca Placówkę oświadczyła pisemnie, że na terenie placówki w okresie objętym kontrolą nie był stosowany przymus bezpośredni wobec mieszkańców ani nie miało miejsce żadne zdarzenie nadzwyczajne związane z zagrożeniem życia lub zdrowia mieszkańców. (akta kontroli str.3) W trakcie wizytacji pomieszczeń Placówki, w tym również pokoi mieszkalnych zespół kontrolujący nie stwierdził stosowania przymusu bezpośredniego w stosunku do Mieszkańców Placówki. Nie stwierdzono także zabezpieczania w nieodpowiedni sposób mieszkańców leżących w łóżkach.
3. Wskaźnik zatrudnienia oraz kwalifikacje osób świadczących usługi opiekuńcze na rzecz mieszkańców 
Z przedstawionej kontrolującym dokumentacji (harmonogramy pracy za miesiąc wrzesień i listopad 2025 r.) wynika, że pracownicy świadczący usługi na rzecz mieszkańców pracują w systemie 12 godzinnym ( od 7.00 do 19.00 i od 19.00 do 7.00) 

Analiza harmonogramów pracy za miesiąc wrzesień i listopad 2025 wykazała, że dyżur dzienny pełnią 4 osoby a dyżur nocny 2 osoby. 

W celu ustalenia wskaźnika zatrudnienia, kontrolujące zweryfikowały dokumenty potwierdzające kwalifikacje i doświadczenie 12 osób zatrudnionych w ramach umów zlecenia do świadczenia usług opiekuńczych, o których mowa w art. 68 ust. 1 pkt 1, w tym Dyrektora Placówki. 
Kontrolujące, zweryfikowały dokumenty pod względem kwalifikacji zawodowych albo doświadczenia zawodowego określonych w art. 68a pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 
Analiza przedstawionej dokumentacji osób świadczących usługi na rzecz mieszkańców wykazała, że:
1. p. J. K. posiada 2 letnie doświadczenie zawodowe (akta kontroli str. 109-123; 128-129)
2. p. G. S. posiada 2 letnie doświadczenie zawodowe (akta kontroli str. 130-135; 152-155)
3. p. B. W. posiada 2 letnie doświadczenie zawodowe(akta kontroli str. 136-143)
4. p. A. M. posiada 2 letnie doświadczenie zawodowe (akta kontroli str. 144-151)
5. p. A. S. posiada  uzyskała tytuł  opiekuna medycznego - Dyplom Krajowego Instytutu Medycznego (akta kontroli str. 156-161)
6. p.  M. V-K. posiada dyplom zawodowy i certyfikat zawodowy uzyskując zawód opiekun medyczny (akta kontroli str. 162-167)
7. p. A. K. opiekun medyczny dyplom zawodowy, certyfikat kwalifikacji zawodowych (akta kontroli str. 168-171)
8. p. K. S. pielęgniarka - dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku Pielęgniarstwo (akta kontroli str. 172-176)
9. p. D. K. położna - dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo (akta kontroli str.177-179)
10. p. J. J. opiekun medyczny dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe (akta kontroli str. 180-182)
11. p. B. S. posiada 2 letnie doświadczenie zawodowe (akta kontroli str. 183-194)
12. p. B. K. posiada 2 letnie doświadczenie zawodowe (akta kontroli str. 124-127; 195-206)
Mając na uwadze powyższe kontrolujące do wyliczenia wskaźnika zaliczyły wszystkie ww. osoby, które posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe lub 2 letnie doświadczenie zawodowe określonych art. 68a pkt 4 ustawy o pomocy społecznej oraz p. I.K (dyrektor/właściciel placówki) posiadającą 2 letnie doświadczenie zawodowe - w wymiarze 0,5 etatu (akta kontroli str. 112)
Ustalono, że wszystkie osoby świadczące usługi na rzecz mieszkańców ukończyły szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy co jest zgodne z wymogiem określonym art. 68a pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 
W związku z powyższym, na podstawie przedstawionej w trakcie kontroli dokumentacji ustalono, że w miesiącu listopad 2025 roku wskaźnik zatrudnienia pracowników świadczących usługi opiekuńcze na podstawie umowy zlecenie, wyniósł 0,41, a więc nie mniej niż 1/3 pełnego wymiaru czasu na jedną osobę przebywającą w placówce, co jest zgodne art.68a  pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.  
Działalność kontrolowanej jednostki, w zakresie objętym kontrolą oceniono pozytywnie.
Zgodnie z § 17 ust. 1, 2, 3, 4 i 5 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U z 2020 r. poz. 2285 ze zm.) kierownik jednostki podlegającej kontroli może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania wyjaśnienie dotyczące przyczyn tej odmowy. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez kierownika jednostki podlegającej kontroli nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez zespół inspektorów i sporządzenia zaleceń pokontrolnych. Kierownikowi jednostki podlegającej kontroli przysługuje prawo zgłoszenia przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie do Dyrektora Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołów kontroli, odsyłając jednocześnie do tutejszego Wydziału oba niepodpisane egzemplarze. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń do protokołu kontroli, termin odmowy podpisania protokołu wraz z podaniem jej przyczyn biegnie od dnia doręczenia kierownikowi jednostki podlegającej kontroli stanowiska dyrektora właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego wobec zastrzeżeń. 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla jednostki kontrolowanej, a drugi dla jednostki kontrolującej.
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